



ЗАКОН

Пензенской области

О внесении изменений в Закон Пензенской области «О физической культуре и спорте в Пензенской области»

Принят Законодательным Собранием Пензенской области 12 февраля 2016 года

Статья 1

Внести в Закон Пензенской области от 21 апреля 2005 года № 800-ЗПО «О физической культуре и спорте в Пензенской области» (Ведомости Законодательного Собрания Пензенской области, 2005, № 25, № 27 часть 2; 2007, № 43 часть 1; 2008, № 4 часть 1; 2010, № 24; 2011, № 31 часть 1, № 32 часть 1; Пензенские губернские ведомости, 2012, № 48; 2013, № 31, № 107; 2014, № 13; 2015, № 74) следующие изменения:

1) в статье 6²:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 6². Полномочия исполнительного органа государственной власти Пензенской области, уполномоченного в сфере физической культуры и спорта»;

б) абзац первый изложить в следующей редакции:

«К полномочиям исполнительного органа государственной власти Пензенской области, уполномоченного в сфере физической культуры и спорта, относятся:»;

2) в части 4 статьи 8 слова «уполномоченным органом исполнительной власти Пензенской области в области физической культуры и спорта» заменить словами «исполнительным органом государственной власти Пензенской области, уполномоченным в сфере физической культуры и спорта»;

3) в статье 12 слова «уполномоченным органом исполнительной власти Пензенской области в области управления физической культурой и спортом» заменить словами «исполнительным органом государственной власти Пензенской области, уполномоченным в сфере физической культуры и спорта»;

4) в статье 13:

а) в части 2 слова «учреждениями социальной защиты населения» заменить словами «организациями социального обслуживания»;

б) в абзаце первом части 3 слова «Уполномоченный орган исполнительной власти Пензенской области в области управления физической культурой и спортом» заменить словами «Исполнительный орган государственной власти Пензенской области, уполномоченный в сфере физической культуры и спорта»;

5) в части 2 статьи 13¹ слова «уполномоченный орган исполнительной власти Пензенской области в области управления физической культурой и спортом» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Пензенской области, уполномоченный в сфере физической культуры и спорта».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Пензенской области И.А. Белозерцев

г. Пенза
18 февраля 2016 г.
№ 2880-ЗПО